
ΑΔΑ: ΒΟΝ27Λ7-ΠΣ2

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213 20 63 776
          213 20 63 537

Συνεδρίαση 2η

Απόφαση υπ’ αριθμ.   11  /2012  

Στην Αθήνα,  σήμερα στις  11/1/2012,  ημέρα  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  12:00μ.,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας  Αττικής,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα  από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, την 5/1/2012. 

Θέμα 3  ο  
Χορήγηση  παράτασης  προθεσμίας  μέχρι  30/12/2012  του  έργου  ‘‘Ολοκλήρωση  Δυτικής 
Περιφερειακής Αιγάλεω, τμήματα και εκατέρωθεν δίκτυα’’, αναδόχου Κ/Ξ ΔΑΜΩΝ Α.Τ.Ε. – ΙΛΙΟΝ 
ΕΛΛ.ΚΑΤ. Α.Τ.Ε.

Παρόντες: 
• Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Βουδούρης Παναγιώτης
• Βασιλάκης Μιχαήλ
• Αγγελόπουλος Παναγιώτης
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος
• Μαριδάκης Στυλιανός
• Σπυρίδων Σπυρίδων
• Ζαφειρίου Ελένη

Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.:
• Καραθάνος Χαράλαμπος

Απόντες:
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Μπάστας Κωνσταντίνος
• Κουρούσης Χρήστος 
• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί  η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον 
κ. Κατσίκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.3200/55  «περί  Διοικητικής  Αποκεντρώσεως»  όπως  συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/70 και του εκτελεστικού του Β.Δ.712/70 όπως τροποποιήθηκε 
με τα Β.Δ.677/71 και 198/72.

2. Τις διατάξεις  του Π.Δ.910/77 «περί  Οργανισμού του Υπουργείου  Δημοσίων Έργων» και 
ειδικότερα  τις  διατάξεις  του  άρθρου  81  «περί  διαρθρώσεως  αρμοδιοτήτων  Δ/νσεως 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δ/των Νομαρχίας Αττικής και Νομαρχίας Θεσ/κης» και το Π.Δ.39/83 
«περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων Έργων στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες». 

3. Τις  διατάξεις  του  Ν.3669/08,  «Κύρωση  της  Κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας  κατασκευής 
δημοσίων έργων» (Κ.Δ.Ε.) (ΦΕΚ Α΄116/18-06-2008).

- 1 -



ΑΔΑ: ΒΟΝ27Λ7-ΠΣ2

4. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/7-6-2010  (ΦΕΚ  87/7-6-2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Την  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  με  αριθμ.πρωτ.οικ.7/4-1-11  «περί  μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων».

7. Την  με  αριθμ.πρωτ.οικ.105/3-1-11  Απόφαση  Περιφερειάρχη  Αττικής  που  αφορά  στις 
τοποθετήσεις Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων και Δ/νσεων της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την με υπ’ αριθμ.6 Εγκύκλιο με αριθμ.πρωτ.2067/14-01-2011 του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας.
10. Το από 19/5/2008 εργολαβικό συμφωνητικό.
11. Την με αριθμ.69/21-12-10 Απόφαση της τέως Ν.Ε.  Υποδομών & Περιβάλλοντος,  με  την 

οποία χορηγήθηκε παράταση έως 30/12/2011.
12. Το γεγονός ότι η προθεσμία περαίωσης λήγει 30/12/2011.
13. Την από 7/11/2011 αίτηση του αναδόχου, που ζητεί παράταση μέχρι 30/12/2012 για τους 

λόγους που αναφέρει σε αυτήν.
14. Το με  αριθμ.πρωτ.2455/ΦΕ/11-11-2011  έγγραφό μας προς  την  Ενδιάμεση  Διαχειριστική 

Αρχή της Περιφέρειας Αττικής για προέγκριση της παράτασης προθεσμίας.
15. Την με αριθμ.πρωτ.4115/29-11-11 προέγκριση παράτασης προθεσμίας της Διαχειριστικής 

Αρχής της Περιφέρειας Αττικής.
16. Το γεγονός ότι έχει μέχρι σήμερα εκτελεστεί το 56% του φυσικού αντικειμένου και το 46% 

του οικονομικού αντικειμένου.
και επειδή
δεν  έχει  ολοκληρωθεί  ακόμα η  διαδικασία  απαλλοτρίωσης (η  δικάσιμος  για  τον  καθορισμό  της 
οριστικής τιμής μονάδος από το Εφετείο Αθηνών έχει οριστεί στις 28/2/2012), με αποτέλεσμα την 
αδυναμία εκτέλεσης των εργασιών

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε
Την χορήγηση παράτασης προθεσμίας του έργου του θέματος μέχρι 30/12/2012, χωρίς ο Ανάδοχος 
να δικαιούται καμία άλλη αποζημίωση, πλην της νομίμου αναθεώρησης.

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της
η Οικονομική Επιτροπή
ομόφωνα αποφασίζει

τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας του έργου  ‘‘Ολοκλήρωση Δυτικής Περιφερειακής Αιγάλεω, 
τμήματα και εκατέρωθεν δίκτυα’’, αναδόχου Κ/Ξ ΔΑΜΩΝ Α.Τ.Ε. – ΙΛΙΟΝ ΕΛΛ.ΚΑΤ. Α.Τ.Ε.,  μέχρι 
30/12/2012,  χωρίς  ο  Ανάδοχος  να  δικαιούται  καμία  άλλη  αποζημίωση,  πλην  της  νομίμου 
αναθεώρησης.

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας 
                                                     

    Βασιλάκου Λιλίκα                       Κονταρά Γεωργία

Τα Μέλη 
Βουδούρης Παναγιώτης
Βασιλάκης Μιχαήλ
Αγγελόπουλος Παναγιώτης
Κανελλάκης Κωνσταντίνος
Μαριδάκης Στυλιανός
Σπυρίδων Σπυρίδων
Ζαφειρίου Ελένη
Καραθάνος Χαράλαμπος

- 2 -


	Τηλ.: 213 20 63 776

